
 

Decreto Dirigenziale n. 745 del 27/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D.D. N. 336 DEL 25/07/2017: "POR CAMPANIA FSE 2014-2020. APPROVAZIONE

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI NUOVE FONDAZIONI DI ISTRUZIONE

TECNICA SUPERIORE (ITS) E L'ATTIVAZIONE DI NUOVI PERCORSI PER LE

ANNUALITA' 2017/2018 E 2018/2019". COSTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Delibera di Giunta Regionale n. 756 del 20/12/2016 (BURC n. 90 del 27/12/2016) è stata definita

la programmazione triennale 2016/2019 dell’offerta di istruzione tecnica superiore in Campania, sulla
base delle disposizioni nazionali in materia ed in armonia con quanto già realizzato;

b) detta delibera prevede, tra l’altro, la programmazione di risorse finanziare pari a  €  1.844.000,00 a
valere  sulle  risorse  del  PO  Campania  FSE  2014-2020  -  Obiettivo  specifico  n.  17  -  Priorità  di
investimento  10.iv   Azione  10.5.3,  per  la  costituzione  di  due  nuovi  ITS  nelle  aree  Efficienza
energetica  e  Nuove  tecnologie  per  il  made in  Italy  (Sistema moda o  Sistema  meccanica)  ed  il
finanziamento dei relativi percorsi;

c) con Delibera di Giunta Regionale n. 390 del 27/06/2017 (BURC n. 53 del 3/07/2017) è stata integrata
la predetta DGR n. 756 del 20/12/2016 programmando, tra l’altro, risorse pari a € 922.000,00, a
valere  sul  POR  Campania  FSE  2014-2020  –  Asse  III  –  Obiettivo  specifico  n.  15  -  Priorità  di
investimento 10.iv  Azione 10.6.1, per la costituzione di un ulteriore ITS nell’Area Nuove tecnologie
per il made in Italy (Ambito Sistema meccanica) ed il finanziamento dei relativi percorsi;

d) con Decreto Dirigenziale n. 336 del  25/07/2017 (BURC n. 59 del  26/07/2017) è stato approvato
l’Avviso pubblico  per la “Costituzione di nuove Fondazioni di Istruzione Tecnica Superiore (ITS) e
l’attivazione  di    nuovi  percorsi  per  le  annualità  2017/2018  e  2018/2019”,  da  realizzare  con  il
contributo  del  PO Campania  FSE 2014-2020,  Asse  3,  Obiettivo  Specifico  15 e  17  -  Priorità  di
investimento 10.iv;

e) le risorse del PO Campania FSE 2014-2020 destinate al finanziamento dell’intervento programmato
ammontano complessivamente ad € 2.766.000,00, da prelevarsi dalla dotazione finanziaria di cui
alla D.G.R. n. 756/2016 e D.G.R. n. 390/2017, come di seguito precisato:

 € 1.844.000,00 Asse III- Obiettivo Specifico n. 17 - Priorità d’investimento 10iv- Azione 10.5.3
per il periodo 2017/2019; 

 € 922.000,00 Asse III - Obiettivo Specifico n. 15 - Priorità d’investimento 10iv- Azione 10.6.1
per il periodo 2017/2019;

CONSIDERATO che con  il citato D.D. n. 336 /2017 è stato previsto che la valutazione tecnica venga
effettuata da un apposito Nucleo nominato con provvedimento del Direttore Generale per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;

PRESO  ATTO  che  alla  data  del  15/09/2017,  termine  di  scadenza  prevista  dall’Avviso,  risultano
pervenute,  all’indirizzo  di  posta  elettronica  certificata  uod.501101@pec.regione.campania.it,  n.  16
istanze di finanziamento;

RITENUTO  di
a) dover provvedere alla costituzione del Nucleo per la valutazione tecnica delle proposte progettuali

pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 336/2017 ed in possesso dei requisiti
di ammissibilità; 

b) poter  stabilire  in  7 unità,  segretario  compreso,  il  numero congruo di  componenti  per  il  suddetto
Nucleo, da individuare tra Dirigenti, Funzionari e Dipendenti di ruolo dell'Amministrazione regionale,
in  servizio  presso  la  Direttore  Generale  per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro  e  le  Politiche
Giovanili (DG 11);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017



c) poter procedere alla nomina dei seguenti componenti del predetto Nucleo:

FUNZIONI COGNOME NOME MATR.
Presidente Natale Gaspare 11912

Componente Esposito Nicola Pio 12934
Componente Esposito Vincenzo 8640
Componente Florio Gabriella 18964
Componente Gargaro Sergio 11821
Componente Morra Matteo 20340

Componente con
funzioni di Segretario Librando Diego 20588

d) dover precisare che l’attività svolta dalla Commissione non prevede gettone di presenza o rimborso
spese;

VISTI
- la Deliberazione di Giunta Regionale n.  756 del 20/12/2016;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 390 del 27/06/2017;
- il Decreto Dirigenziale n. 336 del 25/07/2017;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici dell’Unità Operativa Dirigenziale Istruzione

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. provvedere alla  costituzione del  Nucleo  per  la  valutazione tecnica  delle  proposte  progettuali
pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 336/2017 ed in possesso dei
requisiti di ammissibilità; 

2.  stabilire in 7 unità, segretario compreso, il numero congruo di componenti per il suddetto Nucleo,
da individuare tra Dirigenti, Funzionari e Dipendenti di ruolo dell'Amministrazione regionale, in
servizio  presso la  Direttore  Generale per  l’Istruzione,  la  Formazione,  il  Lavoro e le  Politiche
Giovanili (DG 11);

3. procedere alla nomina dei seguenti componenti del predetto Nucleo:

FUNZIONI COGNOME NOME MATR.
Presidente Natale Gaspare 11912

Componente Esposito Nicola Pio 12934
Componente Esposito Vincenzo 8640
Componente Florio Gabriella 18964
Componente Gargaro Sergio 11821
Componente Morra Matteo 20340

Componente con
funzioni di Segretario Librando Diego 20588

4. precisare che l’attività svolta dalla Commissione non prevede gettone di presenza o rimborso
spese;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017



5. rimandare a successivo provvedimento,  in  esito alla  procedura di  valutazione,  l’approvazione
degli  elenchi  delle  candidature  finanziate,  delle  candidature  idonee  ma  non  finanziabili  per
carenza di risorse e delle candidature inammissibili, con indicazione dei motivi di esclusione;

6. notificare il presente provvedimento ai componenti la Commissione;

7. inviare il presente provvedimento alla Programmazione Unitaria, al Capo di Gabinetto, all’AdG
FSE 2014-2020 e al BURC per la pubblicazione.

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 82 del  13 Novembre 2017


	BURC n. 82 del  13 Novembre 2017

